
4 

30 

DOE-UR • Ano V I N° 111 Uruoca-Ceará I 05 páginas 
Publicação: Terça-Feira, 08 de Junho de 2021 [Circulação: Terça-Feira, 08 de Junho de 2021 

Art. 13. As pessoas notificadas pela Secretaria Municipal da Saúde, 
pela Vigilância em Saúde, bem como pela Comissão de enfrentamento 
a Covid-I 9, deverão permanecer em isolamento social em suas 
respectivas residências, em razão do dever especial de confinamento, 
previsto no art. 1°, deste Decreto, sob pena da incidência de multa no 
valor de até R$ 500,00 (quinhentos reais), sem prejuízo de outras 
sanções administrativas. cíveis e criminais. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 
Extrato Ata de Registro de Preços 

Art. 14. O estabelecimento comercial que descumprir os termos deste 
Decreto, bem como os que já foram notificados e que reincidirem no 
descumprimento serão punidos com pena de multa no valor de até R$ 
2.000,00 (dois mil reais). 

Art. 15. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as demais disposições em contrário. 

Uruoca, Ceará, em 07 de jimbo de 2021; Edifício Chico Eudcs, 64 anos 
de Emancipação Politica. 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA SESA N" 043, DE 08 DE JUNHO DE 2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza — CE, 
levando a paciente Maria de Fátima da Costa, consulta no Hospital de 
Messejana, no dia 08 de Junho de 2021. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso dc suas atribuições 
legais e amparado no art. 1° do Decreto n° 019/2013. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o servidor, Art. 1° Designar o servidor, EDUARDO 
ALVES DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 777.175.033-87, 
residente na Rua Benevides Moreira, N° 587 — Uruoca-CE, ocupante 
do cargo dc Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

r  Ne se realizará no dia, que se realizará no dia 08 de Junho de 2021. 

Art. 2° Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de RI 60,00 (Sessenta Reais) totalizando RI 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

Art. 3° Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

Art. 4° Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Uruoca/CE, em 08 de Junho de 2021;    Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

Ata de Registro de Preços N° 0011301-01. Pregão Eletrônico N° 
0011301.2021-SRP. Órgão Gestor. Secretaria Municipal de Gestão 
Pública (CNPJ: 07.667.926/0001-84). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE Empresas detentoras: Fornecedor 
01: CLEILTON B. SOARES-ME CNPJ: 01.131.786/0001-49, valor 
global: RI 43371,77/Fornecedor 02: NEW QUALITTY 
COMERCIAL LTDA CNPJ: 32.279.643/0001-02, valor global: RI 
29.735.54/Fornecedor 03: SILVANDRO DIEGO DE 
ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA CNPJ: 
33.613.876/0001-62, valor global: R$ 5.226,50/Fornecedor 04: 
COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS 
E PAPELARIA LIDA CNPJ: 26.644.910/0001-09, valor global: R$ 
19376,07/Fornecedor 05: PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 
08019098305 CNPJ: 35.749.672/0001-89, valor global: RS 
8.824,82/Fornecedor 06: CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI-ME 
CNPJ: 04.637.947/0001-69, valor global: RI 5.089,80/Fornecedor 07: 
INFORCOMP-COMERCIO DE MATERIAS E SERVIÇOS EIRELI-
ME CNPJ: 10.628.513/0001-03, valor global: R$ 
24.389,53/Fornecedor 08: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI-
EPP CNPJ: 25.179.741/0001-02, valor global: R$ 
39.567,25/Fornecedor 09: F.T.PRADO LUCIO CNPJ: 
13.859.786/0001-49, valor global: R$59,40. Validade da ata: 12 (doze) 
meses — 12/05/2021 a 12/05/2022. Informações: Rua João Rodrigues, 
173, 	Centro, 	Uruoca-CE, 	Fone 	(88)3648.1078 	- 
pmulicitacao@hotmail.com. 

MARCELO FERREIRA GOMES 
GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 0011703.2021-01 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HÍDRICOS, ATRAVÉS DE SEU ORDENADOR DE 
DESPESAS, O SR. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0011703.2021-01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N°. 
0011703.2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRTCOS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20. I 22.0008.2.074 —
MANUTENÇÃO SEC. D. RURAL, M AMB E REC. HÍDRICOS. 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 — OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA A IMPLEMENTAÇÃO E GESTÃO 
COLETA SELETIVA (RESÍDUOS RECICLÁVEIS) E 
CONTINUIDADE DAS OBRIGAÇÕES MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO PARA COM A LEI N° 12.305/10 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 JUNHO DE 2021 ATÉ 07 DE 
JUNHO DE 2022 
CONTRATADA: A.IGOR FURTADO LIMA - CNPJ: 
05.951.857/0001-001 

   

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 
62460-000 • Telefone (88) 992559694 • www.uruoca.ce.gov.br  

Documento assinado digitalmente. 

 

I 	I 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.01.01 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonnpole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Junho de 2021. às 06.00h (oito 
horas), por meio do sitio Ninew.licitacoes-e.00m.br", estará realizando lic.tação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por lote, tombado sob o nu 2021.06.01.01 - SRP, com fins a Registro de 
Preços visando a futura e eventual aquisição de meterias hidráulicos, elétricos e de 
construção em geral para atender aos diversos setores da Secretaria de Saúde, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão. situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nu 330, 
Centro 	- 	Solonópole/CE 	- 	CEP: 	63.620.000 	ou 	pelo 	site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou 
licita.solonopole@gmaiLcom ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30rnin às 
11h3Dmin. 

Solonópole, 9 de junho de 2021. 
MARIA MONICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Ne 0011301-01. Pregão Eletrônico Ne 0011301.2021-SRP. órgão 
Gesto': Secretaria Municipal de Gestão Pública (CNPI: 07.667.926/0001-84). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DiVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE Empresas detentoras: Fornecedor 01: CLEILTON 8. SOARES-
ME CNPI: 01.131.786/0001-49 valor global: R$ 43.371,77/Fornecedor 02: NEW QUAUTTY 
COMERCIAL LTDA CNP): 32.279.643/0001-02 valor global: RS 29.735.54/Fornecedor 03: 
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA CNPJ: 33.613.876/0001-62 
valor global: R$ 5.226,50/Fornecedor 04: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, 
DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA CNPI: 26.644.910/0001-09, valor global: R$ 
19.376,07/Fornecedor OS: PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019048305 CNPJ: 
35.749.672/0001-89, valor global: R$ 8.824,82/Fornecedor 06: CLEYSE M. RODRIGUES 
EIREU-ME CNPJ: 04.637.947/0001-69, valor global: R$ 5.089.80/Fornecedor 07: 
INFORCOMP-COMERCIO DE MATERIAS E SERVIÇOS EIREU-ME CNPJ: 10.628513/000143, 
valor global: R$ 24.3119,53/Fornecedor 08: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI•EPP CNP]: 
25.179.741/0001-02, valor global: R$ 39.567,25/Fomecedor 09: F.T.PRAOO LUCIO CNPJ: 
13.859.786/0001-49, valor global: 8559.40. Validade da ata: 12 (doze) meses - 12/05/2021 
a 12/05/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato ne 201.9.07.31.1, decorrente da Tomada de 
Preços Ne 2019.05.02.1, cujo objeto é Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de reforma do Estádio Dr. Pedro Sátiro, na Sede do Município de 
Várzea Alegre/CE, conforme Contrato de Repasse ne 852822/2017/ME/CAIXA, resolvem 
prorrogar o referido contrato até 30 de abril de 2022. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS. CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCRESA LTDA. Data de Assinatura 
do Aditivo: 30 de Abril de 2021. 
Várzea Alegre/CE 30 de Abril de 2021 

AVISO DE DOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.06.09.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BU), certame lkitatário, na 
modalidade Pregão n° 2021.06.09.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de 
serviços especialzados a serem prestados em produção e realização do Projeto Arraia da 
Convivência 2021 - Uma somatória de costumes, tradições e valores, através da Secretaria 
de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho do Municipio de Várzea Alegre - CE, 
com abertura marcada para o dia 23 de Junho de 2021, a partir das 09:00 horas. O inicio 
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de Junho de 2021, às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
wunv.bilorg.br, wve.v.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839.7074. 

Várzea Alegre - CE, 9 de Junho de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

SMS 
A Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte, ES, através do Pregoeiro e 

Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Municipal nu 028/2021, cern fulcro na Lei 
10520/2002, Le18.666/93, LC 123/2006 e Decreto Municipal n2  115/2005, e alterações, 
torna público para conhecimento dos interessados que devido a alterações no editai, 
em especial o item 8.1, que a abertertura se realizará as 09:00h dia 22/06/2021, na 
sala da CPL, na Av Sebastião Coelho Souza. S70. Centro. Água Doce do Norte, ES, o 

Pregão Eletronico nu 003/2021. menor preço por item, para aquisição de Equipamentos 
para Conservação de Vacinas, Medicamentos, Oncológicos, Termolábeis, para supre as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (saias de vacinação ESF). 

Informações e aquisição, no endereço acima e tel. 27 3759-1122, E-mail: 
licitacao@aguadocedonorte.es.gov.br;  setor de licitações, de V a 62  de 07:30 as 
11:30h, das 13:00 as 17:006. 

Agua Doce do Norte,ES,8 de junho de 2021. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

0 fs. dama* ~o wr ..Acaso ne ...."o....... 
NIxMoroirasortsdaer....lede rant prfc oteSen 2512202106itCcnt. 

ISSN 1677-7069 	 N2  107, quinta-feira, 10 de ju 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO RP N9  19/2021 

O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
realizará licitação na modalidade pregão para registro de preços, na forma E 
com critério de julgamento do tipo maior percentual de desconto por lote, no 
verne.comprasgovemamentals.gov.br  objetivando a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de gerenciamento da frota de veículos, de forma continuada, com 
implantação e operadonalização de sistema informatizado e integrado, via web, com uso 
de cartões magnéticos com chip ou micro processamento, que possibilitem o 
gerenciamento e controle, no fornecimento de combustíveis e na manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos oficiais, por meio de rede credenciada, disponível em todo 
território nacional, para atender os veículos e máquinas da frota do Municipio de 
Alegre/ES. 

Data da abertura da sessão: 24 de JUNHO de 2021. 
HORÁRIO: 08 HORAS (horário de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo 

Federal - wvear.comprasgovemamentais.gov.br. 
O Edital poderá ser retirado no site: i‘ininv.alegre,esgov.br e 

vninv.comprasgovemamentais.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
licitacaoalegreáegmail.com  

Alegre/ES, 9 de junho 2021. 
GUSTAVO SILVA GUSMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE DISPENSA DE UQTAÇÃO Nu 7/2021 

1. Síntese do objeto: a contratação de empresa, através da dispensa de licitação em função 
da urgéncia, para fornecimento de material hospitalar, especificamente, álcool a 70%, na 
forma liquida, conforme demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Educação, visando combater a COVID-19. 
2. Contratado: ADRO INDUSTRIA QUÍMICA LIDA no valor total de R$ 29.50000 (vinte e 
nove mil e quinhentos reais). 
3. ID Cidades ES: 2021.012E0500011.09.0031 

Barra de São Francisco, 9 de junho de 2021. 
GUSTAVO VIANA LACERDA 

Secretário 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21/2021 

1. Sintese do objeto: Aquisição de implementos agrícolas, sendo: 01 (um) trator agrícola, 
01 (uma) plantadeira/adubadeira, 01 (um) arado hidráulico fixo, 01 (uma) grade niveladora, 
01 (um) distribuidor de calcino. para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura, conforme Termo de Referencie e Anexo 1 do Edital. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000021/2021 MENOR PREÇO POR 
ITEM. 

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da 
documentação e das propostas: às 09:00 horas do dia 23 de junho de 2021. 

4.Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de 
Compras da EU. (Bolsa de Bolsa de Licitaçõe s do Brasil - Bt.L wwnv_blIorg.br.; sitio oficial 
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - wwwprnbsf.esgov.br; sala da 
Comissão Permanente de licitação. sito na Alameda Santa Terezinha, ne 100 Bairro 
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espirito Santo. 

5. ID Odades ES: 2021.012E0700001.01.0006 

Barra de São Francisco, 9 de junho de 2021 
ROBERTO RIBEIRO MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

COMUNICADO/SEMESP 

PROC. Ne 1347/2021 
O Município de C.ariacica, através da Secretaria Municipal de Esporte e lazer, 

vem por meio deste comunicar que torna sem efeito a publicação realizada no dia 
31/05/2021, no Diário Oficial da União na página 101, referente ao Extrato do Termo de 
Colaboração n2  005/2021. 

Cariadca, 8 de Junho de 2021. 
SÉRGIO LUIZ CLIGO 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico (SRP) ne 14/2020 
Homologo o presente processo, com base no julgamento da Pregoeira e de 

acordo com o parecer da Assessoria Jurídica Municipal que objetiva a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PROJEÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNIOPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, 
atendendo a solicitação protocolizada sob o número 2065/2020. A modalidade do certame 
foi definida no artigo 62  inciso 111 da Lei ne &666/93 e da Lei ne 10.520 de 17 de Julho de 
2002, sendo homologado vencedoras do certame as empresas: 

DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA no item 5 no valor de R$ 649,00 
(seiscentos e quarenta e nove reais) no valor total de 0$ 1.298.00 (um mie duzentos e 
noventa e oito reais), G.IS COMERCIAL SANTANA LIDA no item 4 no valor de ES 4.100,00 
(quatro mil cem reais) no valor total de R$ 12.300,00 (doze mil trezentos reais), MADE 
INFORMATICA LIDA ME no item 1 no valor de R$ 510,72 (quinhentos e dez reais e setenta 
e dois centavos) no valor total de R$ 2.553,60 (dois mil quinhentos e cinquenta e três reais 
e sessenta centavos), MINAS SOWCOES EM IMPRESSAO LTDA no item 3 no valor de RS 
1.538,18 (um mil quinhentos e trinta e oito reais e dezoito centavos) no valor total de R$ 
12.305,44 (doze mil trezentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos) e TOP MIX 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI no item 6 no valor de RS 2.080,00 (dois mil oitenta reais) no 
valor total de R5 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais). Perfazendo um Valor Global 
RS 32.617,04 (Trinta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e quatro centavos). 

Conceição do Castelo, ES, 9 de junho de 2021. 
CHRISTIAN° SPADETTO 

Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Eletrônico (Sistema de Registro de Preços) .4  000i01e/2020 
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2021.021E0500001.02.0002 

O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar, o RESULTADO do Pregão Eletrônico (Sistema de Registro de Preços) nu 
000014/2020, que tem como oblato a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E 
PROJEÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO muraciPio DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, atendendo à solicitação 
protocolizada sob o ne 2065/2020. sendo vencedoras da proposta as empresas 

ogoafflet. ~de ogolges* adia. W. m 2.2:04 ele zaronrxnt. ICP 
insolai a earant~n er Ouves Riam erasann .CI d..  

EXTRATO DO Se TERMO ADRIVO AO CONTRATO N9  2019.07.31.1 
Contratante: Município de Várzea Alegre. através da Secretaria Municipal de Obras. 
Contratada: CONSTRUTORA CONCRESA LTDA. Fundamentação: art. 65,11, 'cl", da Lei Federal 

/".."• 

	

	n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Contratação de serviços de engenharia 
para execução das obras de reforma do Estádio Dr. Pedro Sátiro, na Sede do Município de 
Várzea Alegre/CE, conforme Contrato de Repasse ne 852822/2017/ME/CAIXA, oriundo da 
Licitação Tomada de Preços ne 2019.07.3L1. Valor Global do Contrato: R$ 784.842,35 
(setecentos e oitenta e quatro mil oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco 
centavos). Valor Global do Contrato com o Replanilhamento: R$ 870.822,68 (oitocentos e 
setenta mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos). Valor Total 
Acrescido: R5 81980,33 (oitenta e cinco mil novecentos e oitenta reais e trinta e três 
centavos). Data da Assinatura do Aditivo: 07 de Junho de 2021. 
Várzea Alegre/CE 07 de junho de 2021 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO - SRP Ne 3/2021 - Menor Preço por item - Proc. n*1927/2021 - 



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços 

da fase dc habilitação da Tomada de Preço n° 2021.04.29.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização 

DE 

 •z•-' 

	

.̀<, 	
i./c/. 

.o gt  
N° 2021.04.29.1 -TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE torna público o resultado do julgament 	

c 

e 
armazenamento de imagens em PDF e jpeg da documentação contábil mensal, portarias, decretos, leis, atas, processos licitatórios. folhas de pagamentos A 

Sg.  
outros documentos de interesse das Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações contidas no anexo I. A ConaiSsi 	

" 
 

analisou minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigèncias cditalicias e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: d,'0, 
Estão Inabilitadas as seguintes empresas: E J M de Araújo Consórcios LTDA ME CNPJ: 13.092.922/0001-18, ILF Empreendimentos - ME CNPJ: 
21.519.610/0001-76, Solutions Contabilidade EMELT CNPJ: 21.276.541/0001-17, Eugenio Alves do Nascimento LTDA ME CNPJ: 28.904.661/0001- 	"' 
60, Auto Peças LIMA ME CNPJ: 33.652.309/0001-15, PSJ Assessoria e Serviços Publicos EMELT ME CNPJ: 20.328.257/0001-84, F. Denilson F. de 
Oliveira EIRELI CNPJ: 22.523.994/0001-63 e Ambiental Soluções c Serviços EIREU-ME CNPJ: 24.994.347/0001-65, por terem descumpridos as normas 
editalícias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e estão Habilitadas a seguinte empresa: J ad G da Silva ME CNPJ: 28.130.545/0001-31, F O Santos 
Serviços e Assessoria EIRELI CNPJ: 21.623.908/0001-21 e Alfa Locação DE Equipamentos LTDA-EPP CNPJ: 10.656.662/0031-78, por tarem cumprido 
as normas editalicias e as normas da Lei Federal a' 8.666/93. Portanto Sm aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei 
Federal N9 8.666/93. E caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 18 de Junho de 
2021, às 081130min. Maiores informações com a CPL. Deputado Irapuan Pinheiro/CE,. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL 

*5* aaa atfe, 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
SI-TP004/2021 -A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da Fase dc Habilitação 
referente Tomada dc Preços N" SI-TP004/2021, que OBJETIVA a Construção de passagens molhadas no Município de Nova Russas, nas localidades 
de Campo das Cajás, Gurguéia e Segredo. EMPRESAS HABILITADAS: 01. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS R LOCAÇÕES LTDA, (CNPJ: 
21.181.254/0001-23); 03. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNN:12.904.558/0001-80); 04. APOLO SERVIÇOS EIRELI -ME (CNPJ: 
13.766.379/0001-97); 06. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ: 11.107.498/0001-02); 07. A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 
04.302.210/0001-95); 08. PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82) e 10. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS 
URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33. EMPRESAS INABILITADAS: 02. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 
07.615.710/0001-75); 05. APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES BREU - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42); 09. MV & 
R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO ETRELI (CNPJ: 19.732.774/0001-35) e 1 t. LEXON SERVIÇOS & SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
(07.191.777/0001-20). Fica Aberto Prazo Recursal previsto no artigo 109, inciso I. alínea "a" da Lei n" /1.666/93.0 inteiro teor dessa decisão em ata, 
estará disponível no Setor de Licitações, nos dias Úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h às 12h e ainda nos seguintes 
Sítios Eletrônicos: <baps://svww.novarussas.ce gov.bnlicitacao.php> e bttps://licitacoestc.e.ce.gov.bn>. Nova Russas-CE, 09 de Junho de 2021. Virgílio 
Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XIII N°135 I FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2021 

•as asa *5, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da Ata de Registro de Preços NI` O I 06.01/2021/PE/SRP. Órgão Gerenciador: Sec. de 
Desenvolvimento Urbano - CNPJ NT' 35.050.756/0001-20. Empresa Detentoras: Anilton Ribeiro de Paula Construção - ME, CNPJ N.* 31.379.473/0001-75, 
Vencedora dos Lotes: Lote 01 - RS 10.035,60 (Dez mil e trinta e cinco reais e sessenta centavos); Lote 02 - RS 5.199,66 (Cinco mil cento e noventa e nove 
reais e sessenta e seis centavos); Lote 03 - Ri 17.699,74 (Dezessete mil seiscentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos); Lote 05 - RS 39.999,51 
(Trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e um centavosk Lote 06 -RS 6.999,36 (Seis mil novecentos e noventa e nove reais e trinta 
e seis centavos); Lote 07 - R$ 32.300,50 (Trinta e dois miá trezentos reais e cinquenta centavos); Lote OS - RS 19.499,47 (Dezenove mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e quarenta e sete centavos); Lote 09 - RS 93.999,32 (Noventa e três mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos). 
Eletrica Luz Comercial dc Materiais Eletricos EMELT - EPP, CNPJ N° 00.226.324/0001-42, Vencedora dos Lotes: Lote 04 - RS 315.852,17 (Trezentos e 
quinze mil oitocentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos); Lote 10- RS 70.498,62 (Setenta mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois 
centavos). Prazo de validade da Ata de RP: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico 	1404.01/2021/ 
PE. Objeto: seleção de melhor proposta para registro dc preço para futuras e eventuais aquisição dc materiais elétricos, destinados a atender as necessidades 
das Secretarias Municipais de Fortim/CE. Signatário: Francisco Ribeiro da Costa - Sec. de Desenvolvimento Urbano. Anilton Ribeiro de Paula - Repres. 
Legal da Empresa Anilton Ribeiro de Paula Construção - ME; Marajá Serafim de Sousa - Reptes. Legal da Empresa Eletrica Luz Comercial de Materiais 
Eletricos EIREL1 - EPP. Prefeitura de Fortins, 09 de Junho de 2021. 

:5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo -Secretarias Diversas - Aviso de Julgamento de Recursos A dministrativos/Contrarrazi3es 
e Convocação para Abertura de Proposta - Processo Administrativo de Licitação: Tomada de Preços N°. TP-04.27.1/2021-DIVERSAS. Objeto: 
Contratação de serviço técnico especializado de assessoria administrativa na área dc gestão de recursos humanos, para atender as necessidades dos diversos 
Órgãos Administrativos (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica as 
empresas licitantes e demais interessadas, por decisão administrativa desta comissão, que os recursos administrativos interpostos por pane da empresa Bestara 
Contabilidade, inscrita no CNPJ sob o n°. 39.398.784/0001-93 e pela i.nape.sa  Cícero Antônio Bezerra 'Vieira, inscrita no CNPJ sob o e. 34.239.627/0001-
1 I, foram conhecidos como tempestivos, no entanto, na análise do mérito foram julgados Improcedentes, mantendo-se inalteradas as decisões proferidas pela 
comissão permanente dc licitação, não havendo interposição de contrarrazões. Exaurido o prazo para interposição e julgados os recursos administrativos/ 
contrarrazões apresentados, a comissão permanente de licitação convoca a empresa habilitada e demais interessados no retendo certame para abertura, 
análise e julgamento do envelope de proposta de preço, que ocorrerá no dia 14 de junho de 2021, a partir das 14h:30m (Horário Local), na rua José Matias 
Sampaio. n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para vistas no endereço acima. Maiores informações 
através do fone (88) 3531-1042, das 081t:00m às 12h:00m ou pelo endereço eletrônico: (www.tcc.cc.gov.br). Ériton George Sales Bernardo - Presidente 
da CPL/PMBS. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato Ata dc Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N• 0011301-01, Pregão Eletrônico 
N° 0011301.2021-SEP. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Gestão Pública (CNPJ: 07.667.926/0001-84). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS NECESSTDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE Empresas detentoras: Fornecedor 01: CLEILTON B. SOARES-ME CNPJ: 
01.131.786/0001-49 valor global: RS 43.371,77/Fomecedor 02: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA CNPJ: 32.279.643/0001-02 valor global: RS 
29.735.54/Fornecedor 03: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA CNPJ: 33.613.876/0001-62 valor global: RS 5.226,50/ 
Fornecedor 04: COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA CNPJ: 26.644.910/0001-09, valor global: Ri 
19.376,07/Fomecedor 05: PEDRO LUIZ DE ASSIS SILVA 08019098305 CNPJ: 35.749.67210001-89, valor global: RS 8.824,82/Fornecedor 06: CLEYSE 
M. RODRIGUES EIRELI-ME CNPJ: 04.637.947/0001-69, valor global: RS 5.089,80/Fomecedor 07: INFORCOMP-COMERCIO DE MATERIAS E 
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 10.628.513/0001-03, valor global: RS 24.389.53/Fornecedor 08: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP CNPJ: 
25.179.741/0001-02, valor global: RS 39.567,25/Fornecedor 09: F.T.PRADO LUCTO CNPJ: 13.859.786/0001-49, valor global: R559,40. Validade da ata: 
12 (doze) meses - 12/05/2021 a 12/05/2022. Informações: pmulicitacaorshotmaiLeorn. Martelo Ferreira Gomes - Gestor da Ata de Registro de Preço 

*s.*, ss. *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços N° 
2021.04.30.1-TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Deputado Irapuan Pinheiro 'CE torna público o resultado do julgamento da fase 
de habilitação da Tomada de Preço n° 2021.04.30.1-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de marketing digital, gestão de 
redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme especificações contidas em anexo. A Comissão 
analisou minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: Estão 
Inabilitadas as seguintes empresas: Eugenio Alves Do Nascimento LTDA -ME CNPJ: 28.904.661/0001-60, S. S. Nogueira -ME CNPJ: 31.420.073/0001-
66, Ambiental Soluções e Serviços EIRELI - ME CNPJ: 24.994.347/0001-65 e F O Santos Serviços e Assessoria EIRELI CNPJ: 21.623.908/0001-21, por 
terem descurnpridos as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e estão Habilitadas a seguinte empresa: Wesley Natanael da Silva Leite 
CNPJ: 20.812.417/0001-66 e Weverton Ferreira Holanda CNPJ: 18.703.39310001-65, por terem cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal 
n° 8.666193. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal IN° 8.666/93. E caso não haja interposição 
dc recurso, fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 21 de Junho de 2021, às 14h3Omin. Maiores intbrmações com a CPL. 
Deputado Irapuan Pinheiro/CF- 1.11C15 Moreira Pinheiro -Presidente da CPL. 


